УРОЖАЙНІВСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА
СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

УРОЖАЙНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ

УРОЖАЙНОЕ КОЙ
ШУРАСЫ

14 сессия 2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2020      с.Урожайное      №6

О внесении изменений в решение 10 сессии

Урожайновского сельского совета 1 созыва

от 17.11.2015 №4 «Об утверждении

Положения о проведении аттестации

муниципальных служащих в

администрации Урожайновского сельского

поселения Советского района Республики

Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Республики

Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике

Крым»», Законом Республики Крым от 22.06.2015г. №115-ЗРК/2015 «О внесении

изменений в некоторые законы Республики Крым», Уставом муниципального

образования Урожайновское сельское поселение Советского района Республики

Крым, Урожайновский сельский совет

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 10 сессии Урожайновского сельского совета 1 созыва

Советского района Республики Крым от 17.11.2015 №4 «Об утверждении

Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации

Урожайновского сельского поселения Советского района Республики Крым»,

следующие изменения:

 1) главу 3 дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

 «13. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель)

принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за

достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня

аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.

По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о

направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного

профессионального образования.

 14. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в

должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность

муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не

более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в

связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной

квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного

срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по

результатам данной аттестации не допускается».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём размещения на

информационных стендах Урожайновского сельского поселения Советского района

Республики Крым и на официальной интернет-странице Советского района

Республики Крым в разделе Муниципальные образования Советского района

«Урожайновское сельское поселение» на сайте sovmo.rk.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Урожайновского сельского совета –

глава администрации Урожайновского

сельского поселения                                                            С.Н. Норгелло